telah memberikan hidayah kepada kita semua melalui hamba mulia

tersebut (Rasulullah SAW)45.

Adalah Imam Syarafuddin Abu Abdillah Muhammad ibn

Zaid as-Shanhaji al-Bushiri (1213-1296 M/610-695 H) ahli hadis,

penulis, sekaligus sastrawan kondang asal Mesir yang menulis 162

syair burdah. Semasa hidupnya al-Bushiri pernah berguru kepada

Imam as-Syadzili (pendiri Tarikat Sadziliyah) dsn penerusnya

Abdul Abbas al-Mursi. Sajak-sajak Burdah yang 162 bait itu terdiri